

**W sobotę Hajduki Nyskie ponownie dały się poznać jako dobry organizator. To właśnie tu odbyły się tegoroczne Dożynki Gminne. Za rok wysoko postawioną poprzeczkę próbuje podnieść Rusocin.**

Tegoroczne obchody zainaugurowała Msza Św. polowa przy szkole, tuż przy głównej arenie święta plonów. W przesłaniu ks. Romana Dyjura nie zabrakło nawiązania do tradycji i podziękowań za wymagającą pracę na roli. Po jej zakończeniu korowód na czele z koronami żniwnymi przeszedł przez wioskę, docierając pod główną scenę dożynek. Tam gospodarz gminy Burmistrz Kordian Kolbiarz miał możliwość odebrania od starostów dożynek symbolicznego chleba. Chleb i bukiet z tegorocznych plonów przekazali państwo **Barbara i Mirosław Babula**, a do wspólnej zabawy zaprosił sołtys wsi i radny Rady Miejskiej w Nysie, **Jacek Czuchraj**. Tu dodajmy również, że w zabezpieczeniu wydarzenia pomagali strażacy ochotnicy, a na posterunku jak zawsze była Straż Miejska.

Po ceremoniale o głos poproszono przybyłych gości, w tym m.in. wicewojewodę **Violotę Porowską**. Z zaproszenia na święto plonów skorzystało wielu posłów – m.in. **Paweł Kukiz**, a także wielu przedstawicieli władz samorządowych z każdego szczebla naszego województwa. Odczytano także list z podziękowaniami dla rolników od **Premiera Mateusza Morawickiego**. Tradycją stało się również wręczanie na scenie honorowych odznaczeń „Zasłużony dla rolnictwa”, nadawanych przez Ministra Rolnictwa. Odznaczenia otrzymali: Piotr Bąk, Mariola Drozd, Mirosław Babula, Leszek Domaradzki oraz Roman Morawczyński. Serdecznie gratulujemy.

Zanim przystąpiono do bogatego bloku artystycznego, samorządowcy podzielili się chlebem z mieszkańcami Hajduk oraz gośćmi z innych sołectw oraz z Nysy. Wielu z nich nie kryło, że jednym z powodów przybycia na dożynki była chęć zobaczenia na żywo Orkiestry Dętej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej z Kędzierzyna Koźła. Na pewno się nie rozczarowali. Dynamiczne i nowoczesne aranżacje znanych utworów to coś zupełnie innego niż znamy z występów orkiestr podczas świąt narodowych.

Swoich fanów doczekał się już także zespół wokalny z Hajduk Nyskich, działający przy Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Hajduki Nyskie. Gospodarze nie zawiedli i na 5-lecie działalności przygotowali specjalny program. Utwory ludowe z wykorzystaniem akordeonu, saksofonu, altówki oraz instrumentów perkusyjnych zaprezentowały z kolei „Goświnowiczanki”, co również było dobrym sygnałem do wspólnego biesiadowania, przy zapelniających się stołach przygotowanych dla gości dożynek. W dalszej części zobaczyliśmy zespoły z Domaszkowic, Niwnicy oraz Amatorską Grupę Teatralną Hajduki Nyskie.

W czasie występów pracowały również komisje, których celem było nagrodzenie uczestników

ogłoszonych przez sołtysa konkursów. **Najpiękniejszy wieniec dożynkowy** wykonany techniką kłosową wykonali mieszkańcy Kępnicy (II i III miejsce dla Hajduk Nyskich i Wyszkowa Śląskiego), a wyróżnienia przyznano Ławie, Pani Helenie Czarneckiej z Radzikowic, Pani Urszuli Zielazieckiej z Morowa oraz Anecie Teuber i Agacie Koneweckiej z Regulic.

W technice ziarnkowej zwyciężyła Pani Danuta Zawodna z Wierzbic. W tym roku zdaniem jury najlepszą pracę artystyczną wykonała Pani Zofia Supińska z Kopernik. Drugiej miejsce dla Sołectwa Lipowa, a więc zeszłorocznego gospodarza dożynek gminnych.

Nie mogło zabraknąć również docenienia gospodarzy, którzy barwnie przystroili niemal całą miejscowość. Najpiękniejszą zagrodę wiejską przygotowała Pani Anna Zabilska. Drugi był Pan Mieczysław Kozów, a podium uzupełniają Panie Gabriela Mos i Wanda Siwecka. Wyrazy uznania!

Wieczorem do tańca porwał zespół **MIG**, grający od blisko 20 lat muzykę disco polo. Znane przeboje MIG-u nie zakończyły wydarzenia. Bractwo Rycerskie **Księstwo Nyskie** zadbało o liczne pokazy i zawody dla publiczności, a po nich mogliśmy podziwiać w tańcu **Stokrotki 50+**. O zabawę do białego rana zadbał z kolei zespół MAXX. Goście w tym czasie mogli delektować się lokalnymi przysmakami, a na stoiskach nie zabrakło również produktów lokalnych zrzeszonych w Nyskim Księstwie Jezior i Gór.

W imieniu władz miasta składamy podziękowania dla wszystkich osób, stowarzyszeń i instytucji, który pomogły w przygotowaniu święta plonów. Z ramienia Urzędu Miejskiego za koordynację odpowiadał Wydział Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska. Dziękujemy za Wasze zaangażowanie.

W ten weekend na dożynki zapraszają sołectwa **Domaszkowice, Jędrzychów i Przełęk**. Warto skorzystać!

*Wydział Administracyjno-Organizacyjny*

*Urząd Miejski w Nysie*